
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК" 

Амурского муниципального района Хабаровского края 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 
13.11.2015          № 308 

г. Амурск 

 
 
 
Об обеспечении безопасности 
людей на льду на территории 
городского поселения «Город 
Амурск»  
 

 

В целях недопущения возможных несчастных случаев, связанных с 

выходом людей на лед акватории реки Амур в границах городского 

поселения «Город Амурск»  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Запретить гражданам выход на лед акватории реки Амур с 

береговой линии в пределах границы городского поселения в период с 

17.11.2015 до 15.12.2015, с 01.03.2016 до схода ледостава на р. Амур.  

2. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел  по Амурскому 

муниципальному району организовать патрулирование береговой линии в 

пределах границы городского поселения в целях контроля исполнения 

гражданами настоящего постановления.  

3. Отделу гражданской защиты администрации городского поселения 

Булатову Л.Л.: 

4.1. Организовать размещение информации о запрете выхода на лед 

через предприятия жилищно-коммунального хозяйства, средства массовой 

информации и официальный сайт администрации городского поселения. 

4.2. Разместить на береговой линии информационные стенды об 

опасности выхода на лед.  

5. Начальнику организационно-методического отдела Колесникову  

Р.В. опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и на официальном сайте администрации городского поселения.   

6. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.   

7. Постановление вступает в силу после официального опубликования.  

 

 

Глава городского поселения                                                             Б.П. Редькин 


